[bookmark: _GoBack][image: ]INDICAÇÃO Nº 1002/2021
Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, para que seja feita limpeza do terreno localizado ao lado do Corredor Oeste, sentido Itapevi/Jandira do trecho do Viaduto Ameríndia até a Rua Violeta (06654-806) no Bairro Itaparica.

	INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja solicitado junto ao órgão competente, para que seja feita limpeza do terreno localizado ao lado do Corredor Oeste, sentido Itapevi/Jandira do trecho do Viaduto Ameríndia até a Rua Violeta (06654-806) no Bairro Itaparica.
JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos moradores do Bairro Itaparica, ao lado do Corredor Oeste, pois o mesmo está abandonado, com a vegetação alta, o qual está servindo de criadouros para insetos, cobras, ratos, escorpiões e outros bichos peçonhentos, sendo que os mesmos estão invadindo as residências.
Através do Ofício 82/18 de 27 de março de 2018, solicitei a fiscalização do terreno e nos foi informado que o mesmo é particular e que o proprietário havia sido notificado.
Na ocasião, o setor de obras da Prefeitura Municipal executou a capinagm do mato e efetuou a limpeza na área pública que vai da calçada do Corredor Oeste até o limite do terreno, porém, com o passar do tempo e as constantes chuvas, há a necessidade de execução do serviço novamente, para evitarmos assim o retorno das invasões de insetos, principalmente, dos escorpiões.

[image: ]	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2021.

_______________________
Mariza Martins Borges
Vereadora PODEMOS

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi